
Протокол № 01-07/36 
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, 

предметом которого является арматура для монтажа провода 
СИП-2, СИП-3, СИП-4 и лента монтажная

«27» февраля 2024 г. г. Тирасполь
11 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: арматура для монтажа провода СИП-2, СИП-3, 
СИП-4 и лента монтажная.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
07 февраля 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 11:00 часов 27 февраля 2024 года.

3. Заказчик: ГУП «Единые распределительные электрические сети», расположенное по 
адресу: г. Тирасполь ул. Мира, 2.

4. Аукционист: (квалификационный аттестат № 000130,
выдан 29 сентября 2023 года).

Секретарь:
5. Начальная (максимальная) цена контракта: Лот № 2 - 159 400,00 руб. ПМР.
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 

закупке арматуры для монтажа провода СИП-2, СИП-3, СИП-4 и ленты монтажной от 21 
февраля 2024 года № 05 ко второму этапу аукциона допущены следующие участники:

Лот № 2 Лента монтажная (10 000 м)
Номер
заявки

(порядковый
номер

участника)

Наименование
участника
открытого
аукциона

Адрес участника

Предложение 
о цене 

контракта, 
руб. ПМР

Цена 
с учетом 

преимуществ, 
руб. ПМР

2 ООО
«Арматех»

РФ, Московская область, 
г.о. Подольск, д. Северово, 

ул. Станционная, д. 24, 
помещение 1

158 288,00 -

4 SC «POLEV 
Business» SRL

РМ, г. Кишинев, ул. Андрея 
Доги, д. 28/6, кв. 27 141 862,00 -

5 ООО
«Энергопром»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Горького, д. 6 159 000,00 151 050,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлен лот в виде права заключения контракта, предметом которого является арматура 
для монтажа провода СИП-2, СИП-3, СИП-4 и лента монтажная для обеспечения нужд 
ГУП «Единые распределительные электрические сети».

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона.
Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену 

контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника,



- 2 -

заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 2 Лента монтажная (10 ООО м)
№

шага
Минимальная

цена
Шаг

аукциона
Предложение участника

2 4 5
141 862,00 797,00

1 141 065,00
2 140 268,00
5 137 877,00
8 135 486,00
10 133 892,00
12 132 298,00
15 129 907,00
18 127 516,00
19 126 719,00
21 125 125,00
22 124 328,00
23 123 531,00
24 122 734,00
25 121 937,00
30 117 952,00
31 117 155,00
32 116 358,00
33 115 561,00
40 109 982,00
41 109 185,00
42 108 388,00
43 107 591,00
44 106 794,00
45 105 997,00
46 105 200,00
47 104 403,00
50 102 012,00
51 101 215,00
52 100 418,00
53 99 621,00
54 98 824,00
55 98 027,00
56 97 230,00
57 96 433,00
58 95 636,00
60 94 042,00
61 93 245,00
62 92 448,00
63 91 651,00
64 90 854,00
65 90 057,00
66 89 260,00
67 88 463,00
68 87 666,00
69 86 869,00
70 86 072,00



Признать участника открытого аукциона SC «POLEV Business» SRL, заявке которого 
присвоен регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 86 072,00 (восемьдесят шесть тысяч семьдесят два,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Энергопром», заявке которого 
присвоен регистрационный № 5, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 86 869,00 (восемьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят девять,00) 
руб. ПМР.

8. По результатам проведенного аукциона признать открытый аукцион состоявшимся.
Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 

открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  ГУП «Единые 
распределительные электрические сети».

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет. В процессе 
проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

«27» февраля 2024 года

- 3  -


